

Listado de ingredientes y alérgenos tartas.

Tarta milhojas.



Ingredientes:

Hojaldre milhojas. Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)*), *fermentos lácticos*, *colorante (betacaroteno)*), **vinagre (sulfitos)** (*vinagre de vino* y *antioxidante: dióxido de azufre (sulfitos)*), sal y azúcar glass.

Crema pastelera. **Leche** pasteurizada, azúcar, **yema** pasteurizada (**huevo**), **mantequilla (nata pasteurizada (leche))** y *fermentos lácticos*), almidón de maíz y vainilla.

Nata montada. **Nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche)*) y *estabilizante (E-407)*), azúcar, estabilizador (*almidón modificado, gelatina y dextrosa*).

Terminación. Azúcar glass (*azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa vegetal (palma), antiapelmazante (E-551) y antioxidantes (E-306 y E-304)*).

Condiciones de conservación:

Conservar en refrigeración.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En la sección donde se elaboran las tartas y los postres se utilizan además los siguientes ingredientes, por lo que pueden contener trazas de:

Soja.
Leche.
Huevo.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.

Mallorca